

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2022 г. № 1670 москва

Об особенностях осуществления государственного контроля (надзора) за осуществлением международных автомобильных перевозок в пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации

Правительство Российской Федерации постановляет:

- 1. Установить, что проверки соблюдения требований к движению тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, Российской предусмотренных законодательством Федерации об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности и государственном контроле за осуществлением международных автомобильных перевозок (весовой и габаритный контроль), в отношении транспортных средств, осуществляющих перевозку продовольственных товаров, также непродовольственных товаров необходимости, первой vказанных рекомендуемом перечне непродовольственных товаров необходимости, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2020 г. № 762-р, в рамках государственного контроля (надзора) за осуществлением международных автомобильных перевозок в пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации не проводятся.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 1 февраля 2023 г.

Председатель Правительства Российской Федерации